
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia,
 Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 28 de febrer de 2022, de la Direcció 
General de Funció Pública, per la qual, en execució de 
sentència, es modifica l’adjudicació d’un lloc de treball 
del concurs general número 22/2018, per a la provisió de 
llocs de treball de caps de zona i caps de comarca del cos 
C1-13, agents mediambientals de l’Administració de la 
Generalitat. [2022/1802]

RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2022, de la Dirección 
General de Función Pública por la que, en ejecución de 
sentencia, se modifica la adjudicación de un puesto de tra-
bajo del concurso general número 22/2018, para la provi-
sión de puestos de trabajo de jefaturas de zona y jefaturas 
de comarca del cuerpo C1-13, agentes medioambientales 
de la Administración de la Generalitat. [2022/1802]

Por la Resolución de 8 de marzo de 2018 (DOGV 8257, 20.03.2018) 
se convoca concurso de traslados número 22/2018, para la provisión de 
puestos de trabajo de jefaturas de zona y jefaturas de comarcal del cuer-
po C1-13 agentes medioambientales, que fue resuelto por la Resolución 
de 20 de agosto de 2018 (DOGV 8377, 06.09.2018).

José Antonio Perales Cerdá planteó recurso contencioso administra-
tivo contra la adjudicación del puesto 5555 cap de comarca. El Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativa número 5 de València, mediante la 
Sentencia 60/2020 estima parcialmente el recurso interpuesto y ordena 
la retroacción de las actuaciones al momento de la valoración de los 
méritos, debiendo contabilizarse al recurrente todo el tiempo trabajado 
como agente medioambiental. Desestimado por el Tribunal Superior de 
Justicia de la Comunitat Valenciana el recurso de apelación interpuesto 
por la Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública, la Sen-
tencia 60/2020 deviene firme.

Atendiendo al criterio jurisprudencial, referente a la ejecución de 
los pronunciamientos judiciales en materia de selección y provisión en 
la función pública, considerando que el nuevo criterio de valoración 
que ha de aplicarse para cumplir la sentencia, está condicionado por los 
límites de la equidad, la buena fe, el derecho de los particulares o las 
leyes, que para la revisión de los actos administrativos establece el artí-
culo 110 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común, y dado que el puesto 14671 agente medioambiental, 
del que era titular Carmen Hernando Carro, se encuentra vacante y sin 
titular, se considera, en aras a evitar un mayor perjuicio, resolver la 
adscripción definitiva de la misma al citado puesto.

De acuerdo con lo expuesto, vista la propuesta de la comisión de 
valoración y en uso de las competencias atribuidas en el artículo 11 del 
Decreto 172/2020, de 30 de octubre, del Consell, por el que se aprueba 
el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Justicia, Inte-
rior y administración Pública, resuelvo:

Primero
Dejar sin efecto la adjudicación del puesto 5555 cap de comarca, 

adscrito a la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica a M. Carmen Hernando Carro, con 
NRP ***2781***, en el concurso 22/2018.

Segundo
Adjudicar de nuevo, en ejecución de la sentencia 60/2020 del Juzga-

do de lo Contencioso Administrativo 5 de València, el puesto 5555 cap 
de comarca, adscrito a la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica a José Antonio Perales 
Cerdá con NRP ***8781***.

Tercero
Adscribir con carácter definitivo a M. Carmen Hernando Carro, con 

NRP ***2781*** al puesto 14671 agente medioambiental, adscrito a la 
Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica.

Cuarto
Los ceses en los actuales puestos se producirán de oficio el día en 

que se publique la presente resolución y las tomas de posesión el día 
siguiente al del cese.

La toma de posesión de José Antonio Perales Cerdá en el puesto 
5555 cap de comarca, será con efectos económicos y administrativos 
del 1 de octubre de 2018.

Per la Resolució de 8 de març de 2018 (DOGV 8257, 20.03.2018) 
es convoca el concurs de trasllats número 22/2018, per a la provisió de 
llocs de treball de caps de zona i caps de comarca del cos C1-13 agents 
mediambientals, que va ser resolt per la Resolució de 20 d’agost de 
2018 (DOGV 8377, 06.09.2018).

José Antonio Perales Cerdá va plantejar recurs contenciós admi-
nistratiu contra l’adjudicació del lloc 5555 cap de comarca. El Jutjat 
Contenciós Administratiu número 5 de València, mitjançant la Sentència 
60/2020, estima parcialment el recurs interposat i ordena la retroacció 
de les actuacions al moment de la valoració dels mèrits, i s’ha de comp-
tabilitzar-se al recurrent tot el temps treballat com a agent mediambien-
tal. Desestimat pel Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana el recurs d’apel·lació interposat per la Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública, la Sentència 60/2020 esdevé ferma.

Atés el criteri jurisprudencial, referent a l’execució dels pronunci-
aments judicials en matèria de selecció i provisió en la funció pública, 
considerant que el nou criteri de valoració que ha d’aplicar-se per a 
complir la sentència, està condicionat pels límits de l’equitat, la bona 
fe, el dret dels particulars o les lleis, que per a la revisió dels actes 
administratius estableix l’article 110 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú, i atés que el lloc 14.671 agent 
mediambiental, del qual era titular Carmen Hernando Carro, està vacant 
i sense titular, es considera, per a evitar un major perjudici, resoldre’n 
l’adscripció definitiva a l’esmentat lloc.

D’acord amb això, vista la proposta de la comissió de valora-
ció, i fent ús de les competències atribuïdes en l’article 11 del Decret 
172/2020, de 30 d’octubre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria de Justícia, Interior i administració 
Pública, resolc:

Primer
Deixar sense efecte l’adjudicació del lloc 5555 cap de comarca, 

adscrit a la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emer-
gència Climàtica i Transició Ecològica, a M. Carmen Hernando Carro, 
amb NRP ***2781***, en el concurs 22/2018.

Segon
Adjudicar de nou, en execució de la Sentència 60/2020, del Jutjat 

Contenciós Administratiu 5 de València, el lloc 5555 cap de comarca, 
adscrit a la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emer-
gència Climàtica i Transició Ecològica, a José Antonio Perales Cerdá, 
amb NRP ***8781***.

Tercer
Adscriure amb caràcter definitiu a M. Carmen Hernando Carro, amb 

NRP ***2781*** al lloc 14671 agent mediambiental, adscrit a la Con-
selleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica 
i Transició Ecològica.

Quart
Els cessaments en els actuals llocs es produiran d’ofici el dia en 

què es publique la present resolució i les preses de possessió l’endemà 
del cessament.

La presa de possessió de José Antonio Perales Cerdá en el lloc 5555 
cap de comarca, serà amb efectes econòmics i administratius de l’1 
d’octubre de 2018.



Frente a la presente resolución, podrá promoverse, por las partes 
legitimadas, incidente de ejecución de sentencia, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo número 5 de València, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 109 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 28 de febrero de 2022.– El director general de Función 
Pública: David Alfonso Jarque.

Contra la present resolució, podrà promoure’s, per les parts legiti-
mades, incident d’execució de sentència, davant el Jutjat Contenciós 
Administratiu número 5 de València, de conformitat amb el que es dis-
posa en l’article 109 i concordants de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 28 de febrer de 2022.– El director general de Funció 
Pública: David Alfonso Jarque.


		2022-03-11T12:24:27+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




